

DO. 021-2/24

Sucha Beskidzka, dnia 11 marca 2024r.

**BIBLIOTEKA SUSKA**  
Im. dra Michała Żmigrodzkiego  
w Suchej Beskidzkiej  
ul. Mickiewicza 27, tel. (33) 812 08 32  
34-200 Sucha Beskidzka  
NIP PL 552-10-01-772 REGON 357183538



Sz. P.

**Stanisław Lichosy**

**Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka**

Biblioteka Suska im. dra Michała Żmigrodzkiego w Suchej Beskidzkiej przedkłada Sprawozdanie z działalności Biblioteki Suskiej za rok 2023 oraz Sprawozdanie z wykonania Planu Finansowego za okres 01.01.2023r.-31.12.2023r.

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Biblioteki Suskiej  
im. dra Michała Żmigrodzkiego  
w Suchej Beskidzkiej  
*mgr Wojciech Gach*



## BIBLIOTEKA SUSKA

im. dra Michała Żmigrodzkiego

w Suchej Beskidzkiej

ul. Mickiewicza 27, tel. (33) 812 06 32

34-200 Susza @beskidzka

NIP PL 552-10-01-772 REGON 357183538

## SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI

### BIBLIOTEKI SUSKIEJ IM. DRA MICHAŁA ŻMIGRODZKIEGO

### W SUCHEJ BESKIDZKIEJ

za 2023 rok

Rok 2023 to kolejny bardzo udany rok dla Biblioteki Suskiej. Wyniki statystyczne utrzymały się na bardzo wysokim poziomie. Mimo, że historycznie rekordowa liczba aktywnych czytelników, jaką biblioteka odnotowała rok wcześniej, wydawała się nie do pobicia, liczba czytelników w 2023 roku była jeszcze większa, a tym samym ustanowiony został kolejny rekord - 4203 osoby (najwyższy wynik od 1989 r.). W ubiegłym roku bibliotekę odwiedziło ponad 35 tysięcy użytkowników, a liczba wypożyczeń wyniosła ponad 69 tysięcy.

### DZIAŁALNOŚĆ PODSTAWOWA BIBLIOTEKI SUSKIEJ W STATYSTYKACH

W ubiegłym roku liczba aktywnych czytelników wyniosła **4203** osoby, co stanowi wynik **najwyższy od 34 lat** (wzrost o 1,01 %). Największe wzrosty odnotowano w grupie wiekowej powyżej 60 lat (wzrost o prawie 14%), w grupie wiekowej 24 - 44 lata, (wzrost o ponad 7%) oraz w grupie wiekowej 45-60 lat (wzrost o ponad 6%). W ubiegłym roku najliczniejszą grupę czytelników stanowiła grupa osób pracujących tym samym wyprzedzając przodującą od lat grupę osób uczących się.

Biblioteka Suska od kilkunastu lat plasuje się w gronie najlepszych bibliotek w Małopolsce. **W 2022r. ze wskaźnikiem czytelników na 100 mieszkańców 46,88 uplasowała się na pierwszym miejscu w województwie. W 2023 roku wskaźnik ten był jeszcze wyższy i wyniósł 47,09** i prawdopodobnie suska biblioteka utrzyma pierwszą pozycję. Niestety z uwagi na zmianę terminów sprawozdań na chwilę obecną nie został jeszcze opracowany ranking dla całego województwa.

W ubiegłym roku liczba odwiedzin osiągnęła bardzo wysoki wynik tj. **35126** wizyt, co oznacza, że **średnio czytelnik odwiedzał bibliotekę co około 5 minut.**

Na bardzo wysokim poziomie utrzymała się liczba wypożyczeń, która wyniosła **69321**, co oznacza, że średnio książka była wypożyczana co **2,7** minuty. Liczba wypożyczeń w danym roku zwykle nieznacznie się waha, a jej wielkość zależy głównie od ilości zakupionych nowości wydawniczych. W 2023 r. liczba wypożyczeń była nieznacznie mniejsza niż rok wcześniej (- 2,7 %), co wynika bezpośrednio z mniejszej niż rok wcześniej ilości zakupionych nowości wydawniczych (- 8% mniej zakupionych książek).

Stan zbiorów na koniec 2023 r. wyniósł **56 648** pozycji. W zakresie gromadzenia zbiorów w roku 2023 zakupiono w sumie **1450** książek za kwotę **42 089,38 zł** z czego **10 769,00 zł** pochodziło z dofinansowania Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Programu Biblioteki Narodowej. Księgozbiór został poszerzony o beletrystykę różnych gatunków oraz literaturę popularnonaukową dla czytelników w każdym wieku i o różnych literackich preferencjach. Dużą część zakupionych nowości stanowiła literatura dla dzieci i młodzieży jak również publikacje, które zdobyły prestiżowe nagrody lub znalazły się w różnego rodzaju rankingach.

Od wielu lat Biblioteka Suska znacząco wyróżnia się w kwestii wszystkich wskaźników na tle innych bibliotek w powiecie. Warto w tym miejscu zaznaczyć, że te wysokie wskaźniki osiągnęte są przy relatywnie niskich wydatkach związanych z zakupem nowości wydawniczych.

		Liczba czytelników	Liczba wypożyczeń	Wskaźnik czytelnictwa (liczba czytelników na 100 mieszkańców)	Liczba zakupionych książek w przeliczeniu na 1 czytelnika	Kwota wydatkowana na książki w przeliczeniu na 1 czytelnika
1	Sucha Beskidzka	4203	69321	47,09	0,34	10,01
2	Budzów	1807	43225	20,43	1,48	33,49
3	Bystra-Sidzina	1354	23405	19,87	1,30	31,22
4	Miasto Jordanów	933	15790	17,26	0,30	8,24
5	Gmina Jordanów	2034	28444	18,20	0,79	19,93
6	Maków Podhalański	1231	28622	7,80	0,81	19,67
7	Stryżawa	666	20460	5,60	1,27	36,17

8	Zawoja	1034	17805	11,73	1,85	51,85
9	Zembrzyce	415	11235	7,67	0,91	26,06

W dobie intensywnego rozwoju technologicznego bardzo istotne jest także wychodzenie naprzeciw potrzebom użytkowników, którzy preferują elektroniczne możliwości korzystania z literatury. Stąd też Biblioteka Suska nieprzerwanie od kilku lat umożliwia dostęp do szerokiego zbioru książek i czasopism w formie cyfrowej za pomocą: wypożyczalni Ibuk Lİbra, oraz wypożyczalni Academica, gromadzącej przede wszystkim publikacje naukowe.

## DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA I EDUKACYJNA BIBLIOTEKI

### Najważniejsze działania w 2023 r.

#### **„Biblioteka Suska w plenerze”- Dni Ziemi Suskiej**

W ramach obchodów zeszłorocznych dni Ziemi Suskiej Biblioteka Suska przygotowała zajęcia w suskim parku. W atrakcjach pod hasłem “Biblioteka Suska w plenerze” wzięło udział ponad 150 uczestników. Najmłodszy mogli wziąć udział w grze terenowej “Poszukiwacze skarbu”, podczas której przy pomocy specjalnej mapy rozwiązywali zagadki spacerując po zamkowym parku. Wielką popularnością cieszyły się również zagadki literackie i zadania umieszczone w magicznym bajkowiezie. Można było posłuchać bajek, a nawet zapisać się do biblioteki. Tradycyjnie już, suskiej księżnicy towarzyszyło zaprzyjaźnione z biblioteką stowarzyszenie “Zdeczka gramy”, które w bibliotecznym namiocie zaprezentowało najciekawsze gry planszowe oraz mini warsztaty malowania figurek.

#### **VIII Otwarte Mistrzostwa w Scrabble – 01.05.2023r.**

Miłośnicy najstawniejszej planszowej gry słownej, po raz ósmy, spotkali się w poniedziałkowe popołudnie 1 maja w Bibliotece Suskiej aby zmierzyć się w potyczkach słownych. To wyjątkowe wydarzenie jest okazją do wyśmienitej zabawy, od lat przyciąga całe rodziny, znajomych i przyjaciół, nie inaczej było i tym razem.

Mistrzostwa, w których wzięło udział ponad dwudziestu graczy, rozgrywane były w kilku etapach, z których ostatecznie wyłoniono czterech finalistów. W tym roku, podobnie jak w poprzednich edycjach turnieju, równoległe z głównym finałem zorganizowany został Mały Finał. Spośród młodych uczestników (w wieku do 15 roku życia) którzy nie zakwalifikowali się do głównego finału, zostały wybrane cztery osoby, które zgromadziły największą ilość punktów. Zwycięzcom wręczono pamiątkowe dyplomy i gry planszowe ufundowane przez Bibliotekę Suską.

## **Festiwal Artystyczny Urodziny Billy'ego Wildera**

Biblioteka Suska była jednym z organizatorów Festiwalu Artystycznego - "Urodziny Billy'ego Wildera", którego pierwsza edycja została zorganizowana w dniach 21-22 lipca 2023 r. Wydarzenie, którego motywem przewodnim był film i postać „Mistrza Kina z Suchoj Beskidzkiej” połączyło różnorodne dziedziny kultury, ludzi, i miejsca. W ramach festiwalu Biblioteka Suska zorganizowała, otwierające festiwal wydarzenie - prowadzone przez dyrektora Biblioteki Suskiej Wojciecha Gacha, spotkanie autorskie z Edwardem Sochackim, autorem publikacji „Billy Wilder: pół żartem, pół serio”. Gość spotkania opowiedział o latach młodości oraz drodze jaką aktor, reżyser i producent pokonał zanim po wyjeździe z Suchoj Beskidzkiej dotarł do Hollywood, które nie od razu czekało na niego z otwartymi rękami.

## **ZDJĘCIE ROKU POWIATU SUSKIEGO 2023**

Jednym z największych przedsięwzięć Biblioteki Suskiej w 2023 roku była organizacja VII edycji prestiżowego konkursu na Zdjęcie Roku Powiatu Suskiego. Do ubiegłorocznego konkursu zaproszono zarówno fotografów profesjonalistów, jak i amatorów by podzielili się zdjęciami zrobionymi w powiecie suskim w przeciągu całego roku w dwóch wyznaczonych kategoriach: "Wydarzenia i życie codzienne" oraz "Przyroda i dziedzictwo kulturowe". To jedno z najważniejszych corocznych działań organizowanych przez bibliotekę wspólnie ze Starostwem Powiatowym, które wzbudza duże zainteresowanie w środowisku artystów fotografików, lokalnych mediów i mieszkańców. Na konkurs nadesłano łącznie 240 zdjęć, wykonanych przez 66 fotografów. Jak co roku w gronie jurorów konkursu znaleźli się utytułowani, światowej sławy fotograficy, którzy zdobyli wiele prestiżowych międzynarodowych wyróżnień, a ich prace publikowane są w licznych międzynarodowych magazynach, takich jak: Der Spiegel Magazine, The New York Times Magazine, Vogue, Time, Newsweek, National Geographic Adventure, Businessweek, Le Figaro Magazin. Tym razem byli to: Julia Fullerton-Batten – niemiecka fotografka, laureatka międzynarodowych nagród, Lee-Ann Olwage – pochodząca z RPA fotografka społeczna, laureatka nagród World Press Photo, Ami Vitale – amerykańska fotografka społeczna, laureatka nagrody World Press Photo, Finn O'Hara – kanadyjski fotograf odznaczony tytułem Fotografa Sportowego Roku przez International Photography Awards oraz najbardziej utytułowani lokalni artyści fotograficy Adam Wróbel i Paweł Adamek.

Podczas gali laureaci otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe ufundowane przez Powiat Suski oraz Bibliotekę Suską. W siódmej edycji konkursu zdobywca głównego tytułu został nagrodzony nagrodą pieniężną w wysokości 1000 zł, która została sfinansowana przez Powiat Suski.

## **XXIII EDYCJA KONKURSU LITERACKIEGO „PODBABIÓGÓRSKIE OPOWIEŚCI” - *Wielkie odkrycia i wynalazki***

Motywem przewodnim XXIII edycji konkursu „Podbabiogórskie opowieści” były „Wielkie odkrycia i wynalazki”. W związku z faktem, że rok 2023 był rokiem Mikołaja Kopernika uczestnicy tym razem mieli za zadanie w swoich utworach literackich nawiązać do przełomowych odkryć, które zmieniły oblicze świata w kontekście naszego regionu. Jak co roku uczestnicy mogli w dowolny sposób interpretować zadany przez organizatorów motyw przewodni. I tym razem nie zabrakło im inwencji twórczej. Na konkurs wpłynęły 124 prace, które oceniane były w czterech kategoriach wiekowych. Nagrody w konkursie zostały wręczone podczas uroczystej gali, która odbyła się końcem lutego 2024r.

## **Finał XX Powiatowego Konkursu Recytatorskiego – poezji i prozy regionalnej – *„W cieniu jodeł i świerków“***

29 listopada 2023 roku w Bibliotece Suskiej odbyła się XX edycja Powiatowego Konkursu Recytatorskiego „W cieniu jodeł i świerków”, w którym wzięli udział uczniowie ze szkół naszego powiatu. Konkurs ma na celu odkrywanie piękna poezji i prozy autorów z naszego regionu oraz pielęgnowanie podbabiogórskiego dorobku kulturowego wśród młodzieży. Organizatorami konkursu była Biblioteka Suska i Powiat Suski.

W tym roku do rywalizacji przystąpiło 16 uczestników. Recytacje oceniane były w dwóch kategoriach wiekowych: klasy VII i VIII szkół podstawowych oraz szkoły średnie. Każdy z uczestników zaprezentował dwa utwory, wiersz i prozę, autorów z naszego regionu.

## **Artystyczne Warsztaty Modelarskie z grą bitewną „Ogniem i Mieczem”**

Stowarzyszenie "Zdeczka Gramy" wraz z Biblioteką Suską, zorganizowały podczas ubiegłorocznych wakacji spotkania pod hasłem "Miecze, Topory i Husaria" Artystyczne Warsztaty Modelarskie z grą bitewną "Ogniem i Mieczem". Warsztaty adresowane do młodzieży od 12 lat miały za zadanie spopularyzować historię, literaturę i gry strategiczne. Zajęcia realizowane były w ramach projektu finansowanego z programu grantowego Małopolska Lokalnie i w kilkunastu cyklicznych spotkaniach brało udział 21 uczestników.

Podczas finału podsumowującego warsztaty została zaprezentowana na wielkoformatowej makiecie (przygotowywanej w trakcie wakacji przez uczestników projektu) - pokazowa rozgrywka strategicznej gry bitewnej "Ogniem i Mieczem" wydawnictwa Wargamer, będąca symulacją bitwy pod Chocimiem.

## **Ferie w bibliotece – Gry bez prądu**

W ramach ferii zimowych 2023 Biblioteka Suska zaprosiła dzieci na zajęć poświęconych grom planszowym zatytułowany "GRY BEZ PRĄDU". Podczas zajęć można było poznać najpopularniejsze planszówki dla najmłodszych, znaleźć towarzystwo do rozgrywek i spędzić miło czas z dala od ekranu komputera czy smartfonu. W zajęciach łącznie wzięło udział 24 uczestników

## **Posiedzenie Komisji edukacji, kultury, sportu i turystyki Rady Powiatu Suskiego**

26 czerwca 2023 r. w Bibliotece Suskiej odbyło się posiedzenie Komisji edukacji, kultury, sportu i turystyki Rady Powiatu Suskiego. Członkowie komisji mieli okazję zgłębić najważniejsze aspekty działalności biblioteki. Jednym z głównych tematów dyskusji była analiza i ocena pracy biblioteki, w szczególności jej wkładu w rozwój kultury i edukacji w powiecie. Członkowie komisji podkreślali znaczenie biblioteki jako miejsca dostępu do wiedzy, kultury oraz centrum spotkań społeczności lokalnej. Szczególną uwagę poświęcono statystykom odwiedzin i wypożyczeń, które świadczą o rosnącym zainteresowaniu mieszkańców ofertą biblioteki. Dyskusja ta była podparta konkretnymi danymi, co pozwoliło na dogłębną analizę trendów i preferencji czytelnicy. Członkowie komisji z bardzo wysoko ocenili pracę Biblioteki Suskiej i jej osiągnięcia w rozwoju czytelnictwa i animacji kulturalnej regionu. Posiedzenie Komisji Kultury Powiatu Suskiego w Bibliotece Suskiej zakończyło się podsumowaniem i wyrażeniem nadziei na dalszy rozwój i prosperowanie biblioteki jako ważnego ośrodka kultury w regionie.

## **WYDARZENIA WSPÓŁORGANIZOWANE**

### **Uroczyste Obchody Święta Niepodległości 11 Listopada**

Jak co roku Biblioteka Suska włączyła się w organizację uroczystych obchodów Narodowego Święta Niepodległości, zajmując się organizacją i obsługą uroczystości pod tablicą upamiętniającą Marszałka Józefa Piłsudskiego.

## **DZIAŁALNOŚĆ W RAMACH FUNKCJI BIBLIOTEKI POWIATOWEJ**

Na mocy porozumienia Gminy Sucha Beskidzka z Powiatem Suskim Biblioteka Suska pełni rolę biblioteki powiatowej dla powiatu suskiego, realizując obowiązki wynikające z art. 20 Ustawy o Bibliotekach. W ramach działalności podstawowej związanej z pełnieniem funkcji biblioteki powiatowej Biblioteka Suska w 2023 r. przeprowadziła akcję statystyczną dla wszystkich bibliotek powiatu suskiego, sporządzając m.in. zestawienia statystyczne dla GUS za rok 2022 oraz analizy dla Biblioteki Narodowej i Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a także ocenę stanu czytelnictwa i działalności bibliotek z terenu Powiatu Suskiego dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie.

Jak co roku udzielana była pomoc merytoryczna pracownikom bibliotek z terenu Powiatu Suskiego w zakresie dokumentacji bibliotecznej, opracowania zbiorów oraz bieżącej działalności bibliotek. W 2023 roku instruktor z powiatu suskiego uczestniczył w kilku spotkaniach organizowanych przez WBP w Krakowie zorganizowanych dla instruktorów z województwa małopolskiego.

**DYREKTOR**  
Biblioteki Suskiej  
im. dra Michała Zmigrodzkiego  
w Suchej Beskidzkiej  
*mgr Maciej Gach*

**BIBLIOTEKA SUSKA**  
 im. dra Michała Żmigrodzkiego  
 w Suchoj Beskidzkiej  
 ul. Mickiewicza 27, tel. (33) 812 08 32  
 34-200 Sucho Beskidzka  
 NIP PL 552-10-01-772 REGON 357183538

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO**  
**BIBLIOTEKI SUSKIEJ IM. DRA MICHAŁA ŻMIGRODZKIEGO W SUCHOJ BESKIDZKIEJ**  
 01.01.2023 - 31.12.2023 R.

Dochody	Plan finansowy rok 2023	Plan finansowy rok 2023 V korekta	Wykonanie Planu finansowego na dzień 31.12.2023r.	w tym z dotacji budż. Gminy	w tym z dotacji budż. Powiatu Suskiego	w tym z dot. Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego-Biblioteki	w tym z dochodów własnych
<b>Konto 700 – przychody ze sprzedaży usług</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Usługi ksero i poligrafia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Konto 740 - dotacje</b>	<b>861 550,00</b>	<b>761 550,00</b>	<b>761 550,00</b>	<b>661 550,00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Dotacja z budżetu Gminy	661 550,00	661 550,00	661 550,00	661 550,00	0,00	0,00	0,00
Dotacja z budż. Powiatu Suskiego	100 000,00	100 000,00	100 000,00		100 000,00	0,00	0,00
<b>Konto 741-dotacje budżetowe na celowe zadania bieżące</b>	<b>0,00</b>	<b>10 769,00</b>	<b>10 769,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10 769,00</b>	<b>0,00</b>
Dotacja Mmistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego-Biblioteki Narodowej	0,00	10 769,00	10 769,00	0,00	0,00	10 769,00	0,00
<b>Konto 760 – pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>3 000,00</b>	<b>6 229,70</b>	<b>6 229,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 229,70</b>
- kary z terminowy zwrot książek	2 950,00	5 074,70	5 074,70	0,00	0,00	0,00	5 074,70
- zwrot kosztów za zagubione karty	50,00	140,00	140,00	0,00	0,00	0,00	140,00
- zwrot za wypożyczenia międzybiblioteczne							
- wpłaty za wycofane książki	50,00	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	15,00
	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00
<b>OGÓLEM</b>	<b>764 550,00</b>	<b>778 548,70</b>	<b>778 548,70</b>	<b>661 550,00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>10 769,00</b>	<b>6 229,70</b>
<b>Środki pieniężne z BO</b>	<b>0,00</b>	<b>4 352,59</b>	<b>4 352,59</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 352,59</b>
<b>RAZEM</b>	<b>764 550,00</b>	<b>782 901,29</b>	<b>782 901,29</b>	<b>661 550,00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>10 769,00</b>	<b>10 582,29</b>

**WYDATKI- ZESTAWIENIE**

Wydatki	Plan finansowy rok 2023	Plan finansowy rok 2023 V korekta	Wykonanie Planu finansowego na dzień 31.12.2023r.	w tym z dot. budżetu Gminy	w tym z dot. Powiatu Suskiego	w tym z dot. Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego	w tym z dochodów własnych
Konto 401 Amortyzacja	23 000,00	56 076,52	54 690,43	30 809,37	8 310,56	10 769,00	4 801,50
Konto 402 Zużycie materiałów	19 300,00	29 406,11	28 661,91	18 136,56	9 319,55	0,00	1 205,80
Konto 403 Zużycie energii	97 000,00	45 120,79	43 820,79	39 913,55	3 907,24	0,00	0,00
Konto 404 Usługi remontowe	240,00	240,00	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00
Konto 405 Usługi telek. i pocz.	8 000,00	6 437,14	6 216,44	3 703,01	2 484,13	0,00	29,30
Konto 406 Pozostałe usługi obce	23 644,00	25 712,90	24 818,20	15 286,20	9 532,00	0,00	0,00
Konto 407 Wynagrodzenia	475 084,00	502 471,50	502 471,50	445 971,50	56 500,00	0,00	0,00
Konto 408 Pozostałe świadczenia Pracownicze	2 760,00	3 157,50	3 157,50	3 157,50	0,00	0,00	0,00
Konto 409 Składki na ubezpiecz. i Fundusz Pracy	96 822,00	93 976,18	93 976,18	86 476,18	7 500,00	0,00	0,00
Konto 410 Zakładowy Fundusz Świadczeń Społecznych	16 000,00	18 327,76	18 327,76	16 327,76	2 000,00	0,00	0,00
Konto 412 Podróż służbowe	2 000,00	1 483,89	1 483,89	1 037,37	446,52	0,00	0,00
Konto 415 Pozostałe koszty	700,00	491,00	491,00	491,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ogółem</b>	<b>764 550,00</b>	<b>782 901,29</b>	<b>778 355,60</b>	<b>661 550,00</b>	<b>100 000,00</b>	<b>10 769,00</b>	<b>6 036,60</b>



**UZASADNIENIE ROZCHODÓW:**

Numer konta	NAZWA KONTA	Plan finansowy rok 2023	Plan finansowy rok 2023 V korekta	Wykonanie Planu finansowego na dzień 31.12.2023r.
401	<b>Amortyzacja</b>	<b>23 000,00</b>	<b>56 076,52</b>	<b>54 690,43</b>
	w tym:			
	<i>konto 013 - przedmioty nietrwale</i>	3 000,00	11 769,96	10 385,87
	- drobny sprzęt wyposażenia, akcesoria komputerowe, tablice informacyjne – bieżąca działalność	3 000,00	11 769,96	10 385,87
	- konsola wideo dla dzieci	0,00	0,00	0,00
	<i>konto 014 – zbiory biblioteczne</i>	20 000,00	44 306,56	44 304,56
	- zakup książek i innych zbiorów	20 000,00	33 537,56	33 535,56
	- zakup nowości wydawniczych - środki MKiDN Biblioteka Narodowa	0,00	10 769,00	10 769,00
402	<b>Zużycie materiałów</b>	<b>19 300,00</b>	<b>29 406,11</b>	<b>28 661,91</b>
	w tym:			
	- prasa, czasopisma, literatura fachowa	11 000,00	10 636,47	9 892,27
	- materiały biurowe, druki, papier ksero	1 500,00	1 796,74	1 796,74
	- oznakowanie regałów- (rozdzielacze alfabetyczne), tablice informacyjne	0,00	0,00	0,00
	- toner do ksero, tusz do drukarek	1 500,00	7 923,15	7 923,15
	- artykuły przemysłowe, elektryczne, komputerowe	0,00	991,00	991,00
	- środki czystości, tablice informacyjne bhp	0,00	257,00	257,00
	- zakładki dla czytelników, gadżety promocyjne	0,00	638,70	638,70
	- folia do oprawy książek	2 300,00	3 584,00	3 584,00
	- karty czytelnika	1 000,00	1 143,90	1 143,90
	- kody kreskowe	1 000,00	668,00	668,00
	- koszty organizowanych zajęć bibliotecznych, imprez i konkursów (wakacje, ferie, turnieje gier strategicznych, Mistrzostwa Suchoj Beskidzkiej w Scrabble, Zdjęcie Roku Powiatu Suskiego i konkursu literackiego „Podbabiogórskie Opowieści, cykl: "Biblioteka Ludzi")	1 000,00	1 767,15	1 767,15
	- koszty organizowanej gry miejskiej	0,00	0,00	0,00
403	<b>Zużycie energii</b>	<b>97 000,00</b>	<b>45 120,79</b>	<b>43 820,79</b>
	w tym:			
	- gaz	25 000,00	15 607,44	15 107,44
	- energia	70 000,00	27 462,87	26 662,87
	- woda i kanalizacja	2 000,00	2 050,48	2 050,48
404	<b>Usługi remontowe</b>	<b>240,00</b>	<b>240,00</b>	<b>240,00</b>
	w tym:			
	- przegląd i naprawa kserokopiarki	240,00	240,00	240,00
	- oprawa introligatorska książek	0,00	0,00	0,00
405	<b>Usługi telekomunikacyjne i pocztowe</b>	<b>8 000,00</b>	<b>6 437,14</b>	<b>6 216,44</b>
	w tym:			
	- Internet szerokopasmowy, abonament tel., rozmowy telefon.	6 500,00	6 002,24	6 002,24
	- Opłaty pocztowe i znaczki	1 500,00	434,90	214,20
406	<b>Pozostałe usługi obce</b>	<b>23 644,00</b>	<b>25 712,90</b>	<b>24 818,20</b>
	w tym:			
	- opłaty RTV	350,00	388,90	388,90
	- licencja roczna : SOWA	15 000,00	11 052,00	11 052,00

	- prowizje bankowe	900,00	939,00	939,00
	- licencje Adobe	0,00	4 912,85	4 912,85
	- licencje program kadrowy	1 000,00	1 357,92	1 357,92
	- domeny, pakiet usług internetowych	1 000,00	590,40	590,40
	- wywóz nieczystości	1 700,00	947,52	947,52
	- badania profilaktyczne pracowników	200,00	360,00	360,00
	- ocena ryzyka zawodowego	194,00	300,00	300,00
	-roczny serwis i aktualizacje programów FK, Płace, Kadry,	2 300,00	2 400,00	2 400,00
	- organizowane imprezy, spotkania	0,00	0,00	
	- usługi w ramach organizowanej gry miejskiej - aplikacje	0,00	894,70	0,00
	- usługi poligraficzne	0,00	170,61	170,61
	- abonament licencje PWN, LEGIMI publikacje elektroniczne EBUKI	1 000,00	1 000,00	1 000,00
	- szkolenia pracowników	0,00	399,00	399,00
	- inne usługi dotyczące bieżącej działalności	0,00	0,00	0,00
<b>407</b>	<b>Wynagrodzenia</b>	<b>475 084,00</b>	<b>502 471,50</b>	<b>502 471,50</b>
	- wynagrodzenie pracowników biblioteki w tym:	<b>475 084,00</b>	<b>502 471,50</b>	<b>502 471,50</b>
	- wynagrodzenia na dzień 31.12.2023r.	465 084,00	476 971,50	476 971,50
	- nagroda jubileuszowa	0,00	0,00	0,00
	- planowana podwyżka płac	0,00	0,00	0,00
	- ekwiwalent za urlop	0,00	0,00	0,00
	- nagroda roczna	10 000,00	25 500,00	25 500,00
	- umowy o dzieło, zlecenia/spot. autorskie, odczyty/	0,00	0,00	0,00
	- umowy zlecenia -działalność bieżąca	0,00	0,00	0,00
<b>408</b>	<b>Pozostałe świadczenia pracownicze</b>	<b>2 760,00</b>	<b>3 157,50</b>	<b>3 157,50</b>
	w tym:			
	- okulary korekcyjne	1 200,00	500,00	500,00
	- zakup herbaty	400,00	321,71	321,71
	- mydło i ręczniki	600,00	478,79	478,79
	- woda mineralna, odzież ochronna	60,00	167,00	167,00
	- szkolenia BHP pracowników	500,00	970,00	970,00
	- ekwiwalent za używanie własnego obuwia roboczego	0,00	720,00	720,00
<b>409</b>	<b>Składki na ubezpieczenia społeczne i fundusz pracy</b>	<b>96 822,00</b>	<b>93 976,18</b>	<b>93 976,18</b>
<b>410</b>	<b>Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych</b>	<b>16 000,00</b>	<b>18 327,76</b>	<b>18 327,76</b>
<b>412</b>	<b>Podróże służbowe krajowe</b>	<b>2 000,00</b>	<b>1 483,89</b>	<b>1 483,89</b>
<b>415</b>	<b>Pozostałe koszty</b>	<b>700,00</b>	<b>491,00</b>	<b>491,00</b>
	w tym:			
	- ubezpieczenie mienia i OC	700,00	491,00	491,00
	<b>RAZEM</b>	<b>764 550,00</b>	<b>782 901,29</b>	<b>778 355,60</b>

Dochody za okres 01.01.2023 r.-31.12.2023 r.	<b>778 548,70</b>
środki pieniężne z B.O 01.01.2023 r.	4 352,59
<b>RAZEM</b> dochody	<b>782 901,29</b>
minus wydatki za okres 01.01.2023 - 31.12.2023 r.	778 355,60
<b>Razem</b>	<b>4 545,69</b>

<b>Środki finansowe na rachunku bankowym 31.12.2023 r.</b>	<b>4 545,69</b>
Należności -Kolporter Spółka z o.o. SP.K.	193,99
Zobowiązania -badania ZOZ	100,00
Sucha Beskidzka, 31.01.2024 r.	

**GŁÓWNA KSIĘGOWA**  
Biblioteki Suskiej  
im. dra Michała Zmigrodzkiego  
w Suchej Beskidzkiej  
*Polka S*  
mgr Sylwia Polak

**DYREKTOR**  
Biblioteki Suskiej  
im. dra Michała Zmigrodzkiego  
w Suchej Beskidzkiej  
*Gach*  
mgr Wojciech Gach